

Efter „Sundhedskommissionerne“ indskydes „(Epidemikommissionerne)“ § 1, 2. St., 4. L.

Efter „Sundhedskommissioner“ indskydes „(Epidemikommissioner)“ § 1, 6. St., 1. L.

Efter „Sundhedskommissionen“ indskydes „(Epidemikommissionen)“ § 2, 3. St., 3. L.; § 4, 1. St., 1. L., 2. St., 4.-5. L.; § 7, 2.-3. L.; § 16, 1. St., 1. L.; § 20, 3. L.; § 21, 2. L.; § 23, 1. St., 1. L.; § 24, 9. St., 3. L.; § 25, 1. St., 3. L.

Efter „Sundhedskommissionens“ indskydes „(Epidemikommissionens)“ § 8, 5. St., 4.-5. L.

2) 5te Stykke, 5te Linie, ændres „de overordentlige Sundhedskommissioner“ til: „Epidemikommissionerne“.

3) 6te Stykke, 1ste Linie, „ordentlige og overordentlige“ udgaar.

4) 7de Stykke, 1ste Linie, ændres „de overordentlige Sundhedskommissioner“ til: „Epidemikommissionerne“.

Til § 2.

5) 1. Stykke, 2. Linie ændres „eksantematisk Tyfus“ til: „Plettyfus (eksantematisk Tyfus)“.

6) 2. Stykke, 6.—9. Linie „; dog kan . . . Afgørelse“ udgaar.

7) I 6te Stykke, 1ste Linie, indsættes efter „Difteritis“: „ Strubehoste (Krup),“ og „Tyfus“ ændres til: „tyfoid eller“.

8) 6. Stykke, 2. Linie ændres „cerebrospinal Meningitis“ til: „smitsom Hjerne-Mygmarvsbetændelse“.

9) 6. Stykke, 5. Linie foran „Distrikt“ indskydes: „det“.

10) 6. Stykke, 6. Linie „blive“ flyttes ned i 7. Linie foran „at udrede“.

Af et Mindretal (H. Jensen):

11) Som nyt syvende Stykke indskydes: „Patienter, som lide af Lungetuberkulose eller en anden smitsom Art af Tuberkulose, kunne, naar de andrage herom, og naar For-

holdene gøre det ønskeligt, af vedkommende Købstad-Kommunalbestyrelse eller Amtskommune efter Sogneraadets Endstilling indlægges til vederlagsfri Behandling paa en dertil indrettet offentlig eller privat Anstalt. For Patienter, der lide af Lungetuberkulose, kan denne Behandling dog ikke udstrækkes over et længere Tidsrum end 4 Maanedere.“

Af Udvalget:

12) 7. Stykke, 4. Linie „blive . . . Tilfælde“ flyttes ned i 5. Linie foran „at fordele“.

13) 8. Stykke, 2den Linie, „Distriktslæge“ ændres til: „Epidemilæge“.

Til § 4.

14) 1ste Stykke, 3die—5te Linie ændres „kan Lokalet ikke . . . kræve“ til:

„Lokalene tilvejebringes ved Benyttelse af offentlige Bygninger, ved Opførelse af Baracker eller Telte eller ved Leje af privat Ejendom. Skolebygning maa kun benyttes, naar Skolegangen af Hensyn til Forsøten er horifalden eller midlertidig er henlagt til anden Skolebygning, i Landkommuner derhos kun, naar andet passende Lokale ikke kan tilvejebringes. Kan Lokalet ikke tilvejebringes paa nogen af ovennævnte Maader, kan Sundhedskommissionen kræve“.

Til § 5.

15) 2den Linie, efter „tyfoid“ indskydes: „eller gastrisk“, og „cerebrospinal Meningitis“ ændres til: „smitsom Hjerne-Mygmarvsbetændelse“.

16) 3. Linie, „fornødent“ ændres til: „for nødvendigt“.

Til § 9.

17) 2. Linie efter „Difteritis“ indskydes: „ Strubehoste (Krup),“, 2. og 3. Linie ændres „eller tyfoid Feber“ til: „ tyfoid eller gastrisk Feber eller smitsom Hjerne-Mygmarvsbetændelse“.

Til § 18.

18) 1. Stykke, 7. Linie, „fornødent“ ændres til: „for nødvendigt“.

19) 4de Stykke, 1ste Linie, foran „Mistænte“ indskydes: „grundet“.